
 

Tel.: +420 220 444 144, fax: +420 220 445 018, e-mail: rektor@vscht.cz, www.vscht.cz 

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze, veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
se sídlem Technická 5, 166 28 Praha 6 – Dejvice, IČ: 60461373, DIČ: CZ60461373. Bankovní spojení: ČSOB, číslo účtu: 130197294/0300. 

Zápis z 8. zasedání Vědecké rady VŠCHT Praha 
konaného dne 30. dubna 2015 

 

Přítomni: dle prezenční listiny bylo z 36 členů vědecké rady přítomno při zahájení 27 

členů 

 

Skrutátory byli zvoleni prof. RNDr. Marie Urbanová, CSc., a prof. Ing. Miroslav Ludwig, 

CSc.  

 

Program: 

1. Zahájení jednání, schválení programu  

2. Přednáška prof. Ing. Jaroslava Petra, DrSc., z České zemědělské univerzity Praha 

3. Osobní prezentace a řízení pro jmenování doc. Ing. Květoslava Růžičky, CSc., 

profesorem pro obor Fyzikální chemie 

4. Informace z fakult o proběhlých habilitačních řízeních 

5. Návrhy na udělení Medaile Emila Votočka 

6. Usnesení a závěr 

 

 

1. Zahájení 

 

Rektor VŠCHT Praha a předseda vědecké rady prof. Ing. Karel Melzoch, CSc., zahájil 

jednání a přivítal členy VR a hosty. Seznámil přítomné s programem zasedání. Vědecká 

rada program jednání jednomyslně schválila. Prof. Melzoch představil nově zvolenou 

děkanku FCHI prof. RNDr. Marii Urbanovou, CSc., která byla jmenována od 1. 2. 2015 a 

nahradila odstupujícího prof. Ing. Stanislava Labíka, CSc., který na funkci děkana 

abdikoval. Složení VR se nemění, oba byli a jsou členy VR.  

 

 

2. Přednáška prof. Ing. Jaroslava Petra, DrSc. 

 

Prof. Ing. Jaroslav Petr, DrSc., z katedry veterinárních disciplín ČZU přednesl odbornou 

přednášku na téma „Ona nebo on“. Toto téma vyvolalo bohatou diskuzi.  

 

 



3. Řízení pro jmenování doc. Ing. Květoslava Růžičky, CSc., profesorem pro 

obor Fyzikální chemie 

 

Řízení zahájil a vedl prorektor VaV prof. RNDr. Bohumil Kratochvíl, DSc. Uchazeče na 

řízení pro 

jmenování profesorem v oboru Fyzikální chemie představil předseda hodnotící komise 

ustavené VR FCHI prof. Dr. RNDr. Pavel Matějka. Členové vědecké rady se předem 

seznámili s osobními materiály kandidáta, který v současné době působí na Ústavu 

fyzikální chemie FCHI VŠCHT Praha. VR FCHI schválila kandidaturu na svém zasedání 

dne 23. 1. 2015. 

 

Uchazeč přednesl osobní prezentaci na téma „Efektivní využití termodynamiky: 

prolínání experimentálních a výpočetních postupů“, ve které představil a shrnul své 

vědecko- výzkumné a pedagogické činnosti a budoucí směřování. 

 

Výsledek tajného hlasování: 

počet přítomných: 27, hlasů pro: 26, hlasů proti: 0, neplatné hlasy:  1 

 

Závěr:  

Vědecká rada VŠCHT Praha schvaluje podle odst. 6 §74 zákona o vysokých školách 

návrh na jmenování doc. Ing. Květoslava Růžičky, CSc., profesorem pro obor Fyzikální 

chemie 

a doporučuje rektorovi, aby návrh na jmenování předložil ministru školství, mládeže a 

tělovýchovy. 

 

 

4. Informace z fakult o proběhlých habilitačních řízeních 

 

Vědecká rada vzala na vědomí informaci děkanů o habilitačních řízeních vykonaných 

v období od posledního zasedání VR VŠCHT Praha 20. listopadu 2014 na jednotlivých 

fakultách: 

 

FCHT: doc. Dr. Ing. Martin Míka, obor Chemie a technologie anorganických materiálů 

FTOP: doc. Ing. Anna Krejčová, Ph.D., obor Chemie a technologie ochrany životního 

prostředí 

    doc. Ing. Pavel Šimáček, Ph.D., obor Chemické a energetické zpracování paliv 

FPBT:  doc. Ing. Mgr. Štěpánka Hrdličková Kučková, Ph.D., obor Biochemie 



    doc. Ing. Martin Halecký, Ph.D., obor Biotechnologie 

FCHI:   doc. Ing. Miroslav Šoóš, Ph.D., obor Chemické inženýrství. 

 

 

5. Udělení medaile Emila Votočka 

 

Návrh Fakulty technologie ochrany prostředí na udělení Medaile Emila Votočka prof. 

Ing. Gustavu Šeborovi, CSc.  

Výsledek hlasování:  

hlasů pro: 26, hlasů proti: 1, zdrželo se: 0 

 

Návrh Fakulty chemické technologie na udělení medaile prof. Ing. Vladimíru 

Marečkovi, DrSc.  

Výsledek hlasování:  hlasů pro: 27,  hlasů proti: 0, zdrželo se: 0 

 

 

6. Závěr 

 

Prof. Ing. Karel Melzoch, CSc. přečetl návrh Usnesení, které bylo schváleno 27 hlasy 

z 27 přítomných. Poděkoval všem za účast a jednání vědecké rady ukončil. Příští 

zasedání se uskuteční v říjnu – listopadu 2015. 

 

 

 

 

V Praze dne 30. 4. 2015 

 

 

 

 

 

 

prof. Ing. Karel Melzoch, CSc., v.r.  

rektor VŠCHT Praha 


